
Bewertungsbogen Tomatensorten 2022

Übersicht über die angebauten Tomaten und ihre Bewertung bei der
Verkostung

Sortenname 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ergebnis

1. Persimmon 1 1 2 1 23 : 5 = 4,6

2. Phönix gelb 1 1 2 1 2 34 : 6 = 5,6

3. Phönix gelb 2 1 1 1 2 1 39 : 6 = 6,5

4. Phönix gelb-grün 1 2 2 1 46 : 6 = 7,6

5. Phönix grün-gelb-gestreift 2 1 2 1 29 : 6 = 4,8

6. Giant White Beafsteak 1 2 1 1 1 26 : 6 = 4,3

7. Pink Ponderosa 1 1 1 17 : 3 = 5,6

8. Super EO 1 2 2 1 39 : 6 = 6,5

9. Coras Tomate 1 1 1 10 : 3 = 3,3

10.Auria 1 1 1 1 1 16 : 5 = 3,2

11. German Gold 1 1   5 : 2 = 2,5

12.Rolands Rote 1 1 1 12 : 3 = 4,0

13.Mar-Azul 1 1 1 17 : 3 = 5,6

14.Monte Rosa 1 1 1 1 11 : 4 = 2,7

15.Ungarische Ochsenherz 2 1 15 : 3 = 5,0

16.Ananastomate 1 2 1 1 26 : 5 = 5,2

17.Blue Bayou 1 1 1 1 1 31 : 5 = 6,2

18.Krim-Tomate 1 2 2 31 : 5 = 6,2

19.Vintage Wine

20.Korol Sibiri 1 1 1 12 : 3 = 4,0

21.Stripes of Yore 1 1 12 : 2 = 6,0

22.Sunrise Bumblebee 1 3 1 1 29 : 6 = 4,8

23.Kosovo Ochsenherz



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24.Berkely Tie Die 2 1 1 11 : 4 = 2,7

25.Dwarf Confetti 1 1 12 : 2 = 6,0

26.Blush 1 1 2 1 38 : 5 = 7,6

27.Purple Dragon 2 2 1 17 : 5 = 3,4

28.Asoyuschka (Азоюшка)

29.Lovely Lush 1 1 1 20 : 3 = 6,6

30.Stupice 1 1 4 55 : 6 = 9,1

31.Green Doctors 1 2 1 32 : 4 = 8,0

32.Schneewittchen 2 2 22 : 4 = 5,5

33.Bianca 1 1 2 1 21 : 5 = 4,2

34.Churma

35.Schwarze Tanne 1 1 1 15 : 3 = 5,0

36.Juschnije Notschi 1 2 1 22 : 4 = 5,5

37.Kosovo

38.Braunroter Sämling 1

39.Braunroter Sämling 2 2 2 30 : 4 = 7,5

40.Rosa Fleisch 1

41.Rosa Fleisch 2

42.Rosa Fleisch 3

43.Blue Fire

44.Kroatische Ochsenherz

45.Wildthyme Purple

Platzierung der bewerteten Tomatensorten 2022

Position Sortenname Durchschn.
Bewertung

Anzahl
Bewertungen

1 Stupice 9,1 6

2 Green Doctors 8,0 4

3 Blush 7,6 5



4 Phönix gelb-grün 7,6 6

5 Braunroter Sämling 2 7,5 4

6 Lovely Lush 6,6 3

7 Phönix gelb 2 6,5 6

8 Super EO 6,5 6

9 Krim-Tomate 6,3 5

10 Blue Bayou 6,2 5

11 Stripes of Yore 6,0 2

12 Dwarf Confetti 6,0 2

13 Phönix gelb 1 5,6 6

14 Pink Ponderosa 5,6 3

15 Mar-Azul 5,6 3

16 Schneewittchen 5,5 4

17 Juschnije Notschi 5,5 4

18 Ananastomate 5,2 5

19 Ungarische Ochsenherz 5,0 3

20 Schwarze Tanne 5,0 3

21 Phönix grün-gelb-gestreift 4,8 6

22 Sunrise Bumblebee 4,8 6

23 Persimmon 4,6 5

24 Giant White Beafsteak 4,3 6

25 Bianca 4,2 5

26 Rolands Rote 4,0 3

27 Korol Sibiri 4,0 3

28 Purple Dragon 3,4 5

29 Coras Tomate 3,3 3

30 Auria 3,2 5

31 Berkely Tie Die 2,7 4

32 Monte Rosa 2,7 4

33 German Gold 2,5 2
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